
Z P R A V O D A J
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky

Kunratice - Lipnice - Studený
Duben 2014 -  ročník XIX. - číslo 4

     
MÍSTO  ROZHLASU 
ROZESÍLÁNÍ  SMS

Zastupitelstvo  obce  se  již  několikrát  na  svém 
jednání zabývalo rekonstrukcí veřejného rozhlasu. 
Nechali jsme si zpracovat od dvou firem cenovou 
nabídku,  kolik  by  rekonstrukce  stála.  Uvažovali 
jsme o třech variantách: 
a)  pouze  oprava,  výměna  několika  ampliónů  a 
pořízení nové ústředny  - dle cenové nabídky za 
cca 32 000 Kč
b) rekonstrukce stávajícího drátového rozhlasu v 
Kunraticích a bezdrátový do Lipnice a Studeného 
- za cenu cca 254 000 Kč
c)  zcela  bezdrátový rozhlas  do všech třech částí 
obce - za cenu cca 400 000 Kč.
Členové  zastupitelstva  se  na  svém  jednání 
rozhodli,  že  finanční  prostředky  je  potřeba 
věnovat na jiné, potřebné investice a že v dnešní 
době  mobilních  telefonů  a  internetu  jsou  i  jiné 
možnosti informovat občany. Proto obec provede 
sběr telefonních čísel občanů a rekreantů, kteří 
budou mít o informování zájem a veškeré důležité  
informace budou rozesílány formou SMS zpráv. 
Prosíme  občany,  aby  byli  tak  hodní,  a  poskytli  
nám  své  telefonní  číslo,  na  které  budou 
informační  SMS  zprávy  zasílány.  Své  telefonní 
číslo  můžete  poslat  jako  zprávu  na  telefon 
starostky 724 187 613, nebo zavolat, případně na 
lístečku  (jméno  +  tel.číslo)  vhodit  do  poštovní 
schránky na budově úřadu. 
Vaše telefonní číslo  bude využito pouze pro účely 
obecního úřadu a nebude šířeno třetím osobám.

NEBEZPEČNÝ ODPAD  
bude svážen firmou AVE CZ v sobotu 3. května 
v Kunraticích   8,00 - 8,30 hod. od hasičárny
v Lipnici 8,35 - 8,45 hod. od  kontejnerů
ve Studeném  8,50 - 9,00 hod. od kontejnerů 
          Odpad můžete na místě odložit v pátek
 odpoledne nebo předat v sobotu přímo přepravci.

     SLOUPEK   STAROSTKY
   Vážení spoluobčané,    
máme málo místa a tak ve svém sloupku jen 
shrnu nejdůležitější zprávy o dění v obci a 
činnosti obecního úřadu.
– krásné počasí nám umožnilo včas sklidit 

posypový  materiál  ze  silnic  a  připravit 
jej do beden na příští zimu

– pracovnice  krajského  úřadu  provedly 
kontrolu hospodaření obce za rok 2013 a 
neshledaly chyby.  Závěrečný účet bude 
v nejbližších dnech zveřejněn na úřední 
desce a webu obce.

– po dlouhé nemoci začal kočí opět tahat 
pokácené  dřevo  z  lesa,  které  budeme 
skládkovat u horní autobusové zastávky 
a  u  hasičárny v Kunraticích,  odkud jej 
firma odveze ke zpracovateli

– územní  plán  prochází  další  etapou 
schvalovacího  procesu.  Minulý  týden 
proběhlo  společné  jednání  dotčených 
orgánů  (chráněnky,  hygiena,  dopravní 
orgán  a  město  Děčín).  Nyní  běží  30-ti 
denní  lhůta,  kdy  mohou  podávat  své 
připomínky, které architekt zapracuje do 
návrhu   územního  plánu.  Koncem léta 
by  mohl  být  návrh  připraven  k 
projednávání  s  občany  a  vlastníky 
pozemků.

– v  dubnu  proběhne  výběrové  řízení  na 
dodavatele  na  rekonstrukci  bývalého 
obchodu.  Zároveň  podáváme  žádost  o 
dotaci.

– V  sobotu  proběhl  dětský  maškarní 
karneval a taneční zábava, doufám, že k 
vaší spokojenosti.    

                                      
                     Vaše starostka  Květa Božiková
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ZASEDALO  ZO  KUNRATICE
Ve čtvrtek 27. března na svém zasedání zastupitelé obce Kunratice projednali a schválili:
- doplnění ZO o nového člena Jaroslava Moudrého
- podání žádosti o dotaci z programu MMR ČR na „Rekonstrukci CVČ a obecního úřadu“
- spolufinancování vlastním podílem obce na „Rekonstrukci CVČ a obecního úřadu“ ve výši         
  10 - 30% realizačních nákladů dle dotačních podmínek
- vytvoření databáze telefonních čísel občanů a rekreantů pro účely rozesílání informačních SMS
- změnu pojišťovny pro pojištění majetku obce a zodpovědnosti
- smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce a.s. na vedení el. přípojky ke stavebnímu 
  pozemku

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
                                            V měsíci dubnu oslaví své jmeniny:
                            Erika, Ivana, Vendula, Ema, Aleš, Rostislav,  
                           Marcela, Vojtěch, Jiří, Marek, Jaroslav

  
                                      Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,
                                                      štěstí, lásky a úspěchů.  

* * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

                                    NAŠI CHLAPI  ZVÍTĚZILI
   
          FECIDO CUP 2014 
Také poslední turnajový den kluci předvedli 
výbornou  hru  a  získali  tak  výtězný  pohár, 
dále pak pohár „nejlepšího brankáře“ a pohár 
„nejlepšího střelce“.

Patří jim velká gratulace.
                                                    
     15.3.2014 
Kun.- Huntířov                     0 - 1  
Kun.- Markvartice                3 - 0
Kun.- Torpedo                       0 - 1
Kun.- D. Habartice               4 - 1
Kun.- K.N. Víska                  3 - 3
Kun.- Fecido                        6 - 0

Výběr druhé zálohy na vodu 
provede paní Andrea 
Nechybová ve dnech 

26. - 27. 4. 2014.

PŘIPOMÍNKA - 
POPLATKY

Připomínáme, že k 31.březnu byla  splatná 
první  polovina  poplatku  za  likvidaci 
odpadu,  za  psa  a  předplatné  Zpravodaje. 
Kdo  ještě  nezaplatil,  ať  tak  učiní  v  co 
nejkratší době.



Kulturní výbor připravuje na Den dětí výlet 
do zábavného centra Miraculum u Milovic.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Z Á V A Z N Á   P Ř I H L Á Š K A

Dne 31.5. 2014 (sobota)     
Odjezd: od autobusové zastávky Kunratice 9.00 hod
Návrat: tamtéž cca 17.00 hod
Přihlašuji své dítě (děti) 

…......................................................................................................................
                                                                               jméno, příjmení

Počet osob doprovodu  (nutný doprovod u dětí do 6-ti let)       ..............................

                                                                                                                     ….......................................
                                                                                                                                Podpis rodičů
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Cena pro dospělou osobu je 200 Kč, cizí dítě 150 Kč.
Přihlášky prosím odevzdejte nejpozději do 15. 5. 2014  na obecní úřad nebo paní Kolesníkové.

P O Z V Á N K A
Vážení členové občanského sdružení, vážení přátelé, svoláváme XII. valnou hromadu, 

která se bude konat 
v sobotu 19. dubna 201 od 15 hodin „na půl cesty“ - v restauraci U Pavla v Kunraticích
Program:

1. Výroční zpráva + informace o finančním hospodaření a kontrole účetních operací v roce 2013
2. OspS je členem MAS Šluknovsko – zástupce sdružení je v představenstvu MASky
3. Komunikace s CHKO Labské pískovce a SNPČS – ochrana jedliček nad Lipnicí
4. Masopust v Ostašově a naše návštěva s předání dárků
5. Oznámení o zavedení internetu do obce Studený
6. Tulákům Jetřichovicka dlouho očekávaná publikace N. Belisové
7. Navrhované aktivity během roku 2014:   
a) Podání žádosti o dotaci ÚKN – doplnění financí na sv. Jana
b) Turistická trasa – Pavlíniným údolím – příprava projektu LESY ČR.
c) Rekonstrukce sv. Jana Nepomuckého v Lísce 
d) Setkávání u rozhledny na Studenci 
e) Možnost uspořádat pietní akci k výročí rakousko 
f) Slavnostní požehnání obnovené sochy sv. Jana v Lísce 
g) Případné uspořádání semináře s výstavou Č. Kamenici anebo v nově opraveném pivovaru   
     Děčín k uctění výročí slavných rodáků – F. Preidl – 125 let od úmrtí a J. Seidel – 155 let od  
     narození.
8. Zajištění chodu IC ve Studeném a prodeje propagačních předmětů během letní sezóny 2014 
9. Návrhy jednotlivých členů na další činnost OspS v průběhu roku 2014
10. Výběr členského příspěvku na rok 2014 – 200,-- Kč.

Vaše účast na valné hromadě je nutná. Žádáme, abyste svoji případnou neúčast oznámili 
nejpozději do 14. dubna 2014 – SMS na 725 240 048, nebo e-mailem - info@podstudencem.cz

                                                                 
        za výkonnou radu  Jitka Tůmová

mailto:info@podstudencem.cz


Pel-mel
         rad, informací a zábavy
VTIP NA MĚSÍC DUBEN
Žena se ptá manžela: "Viděl jsi někdy zmuchlanou stovku?" "Ne," říká muž znuděným hlasem. 
Manželka před ním zmuchlá stovku. "A viděl jsi někdy zmuchlanou tisícovku?" "Ne." - "Tak se 
podívej..."  a muchlá před ním tisícovku.  Pak se ho ptá:  "A viděls  někdy zmuchlaných osm set 
tisíc?" Muž na to nechápavým hlasem: "Ne..." "Tak to se jdi podívat, stojí v garáži."

RÉBUS NEJEN PRO DĚTI

              Jaké jméno skrývá rébus ?   

                   (Řešení: svátek má 6. dubna)

V letošním roce jsme pro poučení a pobídku k dalšímu bádání pootevřeli 

OKÉNKO DO VESMÍRU 
Dozvíte se něco málo o životodárném Slunci, o ostatních planetách naší sluneční soustavy a také  
pár zajímavostí o průzkumu nekonečného vesmíru. Snad někoho toto téma zaujme a možná polapí  
tak, že se o problematiku bude hlouběji zajímat. 

V e n u š e 
je druhá planeta  od Slunce ve sluneční soustavě. Je pojmenovaná po římské bohyni lásky a krásy 
Venuši. Jedná se o jedinou  planetu sluneční soustavy,  která je pojmenována po ženě.  Venuše je 
terestrická planeta, co do velikosti a hrubé skladby velmi podobná Zemi; někdy se proto nazývá 
„sesterskou planetou“ Země. 
Ze Země je  vidět  jen pouhým okem před svítáním nebo po soumraku.  Proto  je  Venuše někdy 
označována jako „jitřenka“ či „večernice“.
Je  obklopena  hustou  vrstvou  atmosféry,  která  je  tvořena  převážně  oxidem uhličitým,  dále  pak 
malým množstvím dusíku, kyslíku a vodních par. Kombinace těchto plynů má za následek vznik 
silného skleníkového efektu, který zvyšuje teplotu povrchu  o více než 400 °C.  Existují teorie, že 
Venuše, podobně jako Země měla oceány kapalné vody. Voda se vlivem narůstající teploty vypařila. 
Silný skleníkový efekt, který ohřál planetu na teploty znemožňující výskyt kapalné vody na jejím 
povrchu tak učinil z Venuše suchý a prašný svět.  
Venuše obíhá okolo Slunce ve střední vzdálenosti okolo 108 milionů km jednou za 224,65 dne, 
podobně jako všechny planety sluneční soustavy po eliptické dráze.  Má pomalou, zpětnou rotaci 
což znamená, že rotuje od východu k západu namísto od západu k východu jako většina ostatních 
planet. Důvod toho, proč planeta rotuje zpětně, není znám.
První automatická sonda k Venuši a současně první meziplanetární sonda  všech dob byla Veněra 1, 
která byla na svoji cestu vyslána 12. února 1961, ale se sondou byl po sedmi dnech ztracen rádiový 
kontakt.  Podobně neúspěšný průběh měl  i  začátek  amerického průzkumného programu.  Během 
startu byla ztracena sonda Mariner 1. Následující sonda Mariner 2  dosáhla velikého úspěchu, když 
po 108 dnech doletěla 14. prosince 1962  k Venuši a stala se tak první lidskou sondou u jiné planety. 
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